Suchtbehandlung Frankental ZH

Frankentalerstrasse 55, 8049 Zirich

Rechtsform: Offentliches Unternehmen
Spezifische Leistungen: -

Aus- und Weiterbildung: BGs

Anzahl Standorte: 1

Spezialausriistung: -

Psychiatrische Klinik (Niveau 2)

Psychiatrie

prgpben sigomen 20z | 2030 | ortrone | s 1| verotuns

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

4'077
115
0

0
0
*
0.0%
5.6 %

0.0 %
976 %

0.0
13.3
0.7
18.8
0.0
11.6
0.6
16.4

2'016
82
787
2'885
1'235
89
1'081
-480

)
133
0

0

0

*

*
0.0%
4.2 %

0.0%
99.3 %

0.0
11.0
0.4
16.8
0.0
8.3
0.3
12.7

2'183
18
646

2'947
943

96
768
-1"139

=176 %
156.7 %

*
*
*
*
*

*

-25.1%

1.7 %

*

-16.9 %
=371 %
-10.6 %
*
-28.1%
-45.9 %
-22.7 %

*

*

8.3 %
43.7 %
=179 %
21 %
-23.6 %
8.4 %
-28.9 %

*

14727
313

* O O O

*

0.1%
33.1 %
11 %
98.7 %

79
18.6
125
721

24

8.2

4.2
234

8'624
836
1'658
11'669
9'746
103
302

o—¥—

***%%%T%

TeeE

*#

Angaben Pyt B T T T

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2013 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

4'077
115
12.0
35,5
93.1 %

2'885
2'804
89

O O © O O o

2'405
1'235

121 %
0

*

0

JIH)
133
12.0
253
76.7 %

1'808

171

49.2 %
0

*

0

=176 %

15.7 %
-28.7 %
-176 %

2.1 %
6.1 %
8.9 %

*

*

-24.8 %
38.6 %
306.6 %

*
*

*

14'727
313
44.0
46.0
94.9 %

618

229

7'295

4'627

512

0

0

0

0

585

585

8'914

4'479
48.8 %

56.4 %

fH

& **%%$****f%%%** A%



