K212

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

- davon Erlös OKP

Gesamterlös stationär

- davon Anteil Versicherer

- davon Anteil Versicherer

Gesamterlös Langzeitpflege

- davon Erlös OKP, Zusatzversicherte

- davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG

Öffentliches Unternehmen

-BGs 1 Frankentalerstrasse 55, 8049 Zürich

Psychiatrische Klinik (Niveau 2)

Psychiatrie P

Angaben allgemein	2012	2013 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	4′077	3'359	-17.6 %	14′727	•-*-
Austritte während des Jahres (stationär)	115	133	15.7 %	313	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	0.0 %	0.0 %	*	0.1 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	5.6 %	4.2 %	-25.1 %	33.1 %	∞ *
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	0.0 %	0.0 %	*	1.1 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	97.6 %	99.3 %	1.7 %	98.7 %	-3
Personal					
Ärzte	0.0	0.0	*	7.9	•*
Pflegepersonal	13.3	11.0	-16.9 %	18.6	*
Übriges medizinisches Personal	0.7	0.4	-37.1 %	12.5	• *
Gesamtes Personal	18.8	16.8	-10.6 %	72.1	*
Ärzte pro 100 Austritte	0.0	0.0	*	2.4	•*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	11.6	8.3	-28.1 %	8.2	-*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.6	0.3	-45.9 %	4.2	*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	16.4	12.7	-22.7 %	23.4	*
Belegärzte	0	*	*	*	-1.
Übriges Belegpersonal	0	*	*	*	
	0				
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	0/040	0/400	0.0.0/	0/504	- N
Personalaufwand	2′016	2′183	8.3 %	8′524	• *
Investitionsaufwand	82	118	43.7 %	836	**
Übriger Betriebsaufwand	787	646	-17.9 %	1′558	*
Total Aufwand	2′885	2′947	2.1 %	11′569	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	1′235	943	-23.6 %	9′746	*
Übriger Betriebsertrag	89	96	8.4 %	103	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	1′081	768	-28.9 %	302	*-
Betriebsergebnis	-480	-1′139	*	0	*
Angaben Psychiatrie P	2012	2013 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
	2012	2010	Diliciciiz	Wiedlan **	vertellang
Leistungen und Behandlungen	4/077	0/050	170 0/	14/707	- V
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	4′077	3′359	-17.6 %	14′727	
Austritte während des Jahres (stationär)	115	133	15.7 %	313	**
Betten (stationär)	12.0	12.0	-	44.0	
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	35.5	25.3	-28.7 %	46.0	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	93.1 %	76.7 %	-17.6 %	94.9 %	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	0	0	*	618	•
– davon Kosten zulasten OKP	0	0	*	229	*-
Gesamtkosten stationär	2′885	2'947	2.1 %	7′295	*
 – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 	2′804	2′974	6.1 %	4'627	• *
 davon Anlagenutzungskosten 	89	97	8.9 %	512	•*-
 – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 	0	0	*	0	*
 davon Anlagenutzungskosten 	0	0	*	0	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	0	0	*	0	*
Gesamterlös ambulant	0	0	*	585	•
I F I OVD	•	_	v		.1.

0

0

12.1 %

0

2'405

1′235

0

49.2 %

0

0

-24.8 %

306.6 %

38.6 %

1'808

1′711

585

8'914

4'479

48.8 %

56.4 %

0